Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.10.2024 № 110-37-1176-24
г. Саянск

[bookmark: _Hlk179202794]О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях решения вопросов местного значения и организации ритуальных услуг на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», на основании постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2023 № 110-37-1515-23 «О реорганизации Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс», руководствуясь постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.06.2013 №110-37-768-13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и порядке содержания общественного кладбища на территории муниципального образовании «город Саянск», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.01.2021 № 110-37-47-21 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела и оказанию услуг при погребении умерших на территории муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 3 от 28.01.2021, вкладыш «официальная информация», стр. 3) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления слова «Саянскому муниципальному унитарному предприятию «Рыночный комплекс»» заменить словами «Обществу с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс»».
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 октября 2024 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 			А.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21